1

НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

«ВЫСШАЯ ШКОЛА ЭКОНОМИКИ»

ПЕРМСКИЙ ФИЛИАЛ

ПРОТОКОЛ № 4

заседания оргкомитета профильной олимпиады НИУ ВШЭ – Пермь

для школьников 10-11 классов

13 марта 2023 года

Присутствовали:

Оболонская А.В. – председатель организационного комитета;

Исопескуль О.Ю. – заместитель председателя  организационного комитета.

Члены организационного комитета: Анферова Е.А., Дорожевская Е.В., Ланин В.В.

Смирнова Е.А.

Секретарь организационного комитета – Вохмина В.Л.

Повестка:

1. О пересмотре итогов проведения профильной олимпиады НИУ ВШЭ – Пермь для

школьников 10-11 классов (далее – Олимпиада) по профилю «Лингвистика» (предмет

«Английский язык»)

2. О необходимости внесении изменений в Регламент Олимпиады.

Слушали:

1. Вохмину В.Л., которая сообщила о поступившей от участника с личным кодом

77126  информации о том, что при регистрации на Олимпиаду участник неверно

указал класс своего обучения – указал 10 вместо 11. В связи с этим итоги проведения

Олимпиады по профилю «Лингвистика» (предмет «Английский язык») некорректны

и, соответственно, подлежат пересмотру.

2. Исопескуль О.Ю. о необходимости внесения изменения в Регламент в части

предоставления документов участниками. В частности Ольга Юрьевна предложила

ввести требование, которое бы обязывало участников 2 (заключительного) этапа

предоставлять справку из образовательного учреждения, в котором они обучаются, о

классе обучения, чтобы в будущем избежать таких ситуаций.

Постановили:

1. Пересмотреть итоги проведения Олимпиады по профилю «Лингвистика» (предмет

«Английский язык») среди участников 10 класса (приложение). Итоги проведения

Олимпиады по профилю «Лингвистика» (предмет «Английский язык») среди 11

2

классов не пересматривать на основании п.3.4 Регламента профильной олимпиады

НИУ ВШЭ – Пермь для 10-11 классов.

2. Внести в Регламент Олимпиады требование о предоставлении участниками 2 этапа

справки из образовательного учреждения о классе обучения. Ответственный –

Вохмина В.Л.

Председатель А.В. Оболонская

Секретарь В.Л. Вохмина

3

 Приложение
к протоколу №4
заседания оргкомитета профильной
олимпиады НИУ ВШЭ – Пермь  для
школьников 10-11 классов

Предмет – английский язык

Профиль – Лингвистика

10 класс 11 класс

ФИО Место ФИО Место

Смирнова Арина

Михайловна
1 место

Коростина Ксения

Андреевна
1 место

Денисова Софья

Романовна
2 место Воронов Илья Игоревич 2 место

Евтихова Евгения

Юрьевна
3 место

Пепеляева Алена

Владиславовна
3 место